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Af fuldmægtig Susanne Brix, 
Konkurrencestyrelsen

Energitilsynet har på hjemmesiden 
www.energitilsynet.dk i oktober for 
tredje gang i løbet af 2007 offent-
liggjort fjernvarmeforsyningernes 
priser. Listen over fjernvarmepriser 
er ajourført med priser anmeldt i 
Energitilsynets elektroniske register 
pr. 10. oktober og omfatter nu godt 
90 pct. af landets fjernvarmeforsy-
ninger.

Prisoversigten er en service for var-
meforbrugerne, der på denne måde 
kan sammenligne prisen fra deres 
egen fjernvarmeleverandør med pri-
sen fra f.eks. naboværket for at følge 
med i, om den lokale varmeforsyning 
leverer varme til rimelige priser sam-
menlignet med andre forsyninger. 

Prisen for en standardbolig
De priser, der offentliggøres, er prisen 
pr. MWh og den pris, en forbruger i en 
standard lejlighed eller i et standard 
enfamiliehus skal betale. 

Priserne for boligerne angives som 
et samlet beløb for en lejlighed med 
et årligt forbrug på 15 MWh (standard-
areal 75 m2), samt for et enfamiliehus 
med et årligt forbrug på 18,1 MWh 
(standardareal 130 m2). Priserne er 
inkl. moms.

Priserne siger ikke noget om den 
faktiske varmepris for en given bolig. 
For at beregne den faktiske pris er det 
nødvendigt at tage udgangspunkt i 
boligens konkrete forbrug og areal. 

Prisforskelle
Prisoversigten viser ganske store 

prisforskelle. Prisen for en MWh er 
i gennemsnit for værkerne 570 kr. 
Gennemsnittet dækker dog over 
MWh-priser fra 139 til 1.296 kr. Den 
gennemsnitlige pris for en standard 
lejlighed er 11.906 kr. og for et stan-
dard enfamiliehus 14.583 kr. 

Gennemsnitsprisen for lejligheder 
dækker over et prisspænd fra 3.661  
kr. til 24.401 kr., mens priserne for 
enfamiliehuse ligger mellem 4.092 kr. 
og 28.229 kr. pr. år.

Man skal imidlertid være opmærksom 
på, at prisforskelle kan være velbe-
grundede. Forskellene dækker over, 
at der er store variationer i de enkelte 
forsyningers/værkers omkostningsni-
veau. Værkernes priser er bestemt af 
de indregningsberettigede omkost-
ninger, og prisforskellene er derfor 
ikke nødvendigvis udtryk for, at var-
meforsyningen ikke drives effektivt 
nok. I nogle tilfælde kan en høj pris 
dog indikere, at der er et effektivise-
ringspotentiale.

For fjernvarmeforsyningerne kan pris-
statistikken derfor også bruges som 
et vigtigt pejlemærke som hjælp til 
værkets egne effektiviseringsbestræ-
belser.

Elektronisk anmeldelse 
Energitilsynet tog for ca. 1 år siden 
den elektroniske anmeldelsesløsning, 
EnergiData Online, i brug til fjern-
varmeforsyningernes anmeldelse af 
varmepriser (tariffer). I det forløbne 
år har varmeforsyningerne anmeldt 
priser elektronisk med brug af digital 
signatur. 

Der er nu kun et begrænset antal 
af forsyninger, som endnu ikke har 
kunnet bruge den elektroniske anmel-
delsesmulighed. Disse forsyninger 
hjælper Energitilsynet gerne med at 
gå et anmeldelsesforløb igennem. 
Forsyninger, som ønsker hjælp og 
rådgivning i forbindelse med elektro-
nisk anmeldelse, kan kontakte et@
dera.dk eller telefon 72 26 80 70.

sb@ks.dk

Forbrugerpriser på varme kan ses
på www.energitilsynet.dk
Energitilsynets liste med fjernvarmeforsyningernes priser er en service for varmeforbru-
gerne, der kan sammenligne deres egen varmepris med den fra naboværket.
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Fuldmægtig Susanne Brix,
Konkurrencestyrelsen.


